
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

20.12.2022     № 75

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете муниципального образования город 
Суздаль на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

         В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от
02.12.2022  №  819  «О  распределении  дотаций  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности  местных  бюджетов  бюджетам  муниципальных  образований  в
целях стимулирования органов местного самоуправления, способствующих развитию
гражданского  общества  путем  введения  самообложения  граждан  и  через
добровольные  пожертвования,  на  2022  год»,  постановлением  администрации
Суздальского  района  Владимирской  области  от  22.11.2022  №  3025  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Суздальского  района  от  10.06.2022  №
1356» и статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования
город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль
р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от
03.03.2022 № 13,  от 15.03.2022 № 23,  от 30.03.2022 № 26,  от 19.04.2022 № 33,  от
28.04.2022 № 41,  от 17.05.2022 № 43,  от 21.06.2022 № 45,  от 19.07.2022 № 50,  от
20.09.2022  №  54,  от  11.10.2022  №  61,  от  08.11.2022  №  65,  от  22.11.2022  №  71)
следующие изменения и дополнения:
          1.1 в части 1 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «868049,0» заменить цифрами «872241,8»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «945560,2» заменить цифрами «949753,0»;
          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.2.1 строки:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 715266,4 229346,0 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

715039,1 229216,0 50868,9

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

7452,0 0,0 0,0



2

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

7452,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 719459,2 229346,0 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

719031,9 229216,0 50868,9

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

7652,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

7652,0 0,0 0,0»

          1.2.2 после строки:
«2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

7452,0 0,0 0,0»

           дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 15002 13 7069 150 Дотации бюджетам городских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

200,0 0,0 0,0»

           1.2.3 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 242086,0 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 245878,8 20000,0 20000,0»

           1.2.4 строки:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
26586,0 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

26586,0 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 227,3 130,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
227,3 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

227,3 130,0 60,0»

  ВСЕГО: 868049,0 337475,6 162814,1

           изложить в следующей редакции:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
30378,8 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

30378,8 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 427,3 130,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
427,3 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

427,3 130,0 60,0

  ВСЕГО: 872241,8 337475,6 162814,1»

          1.3 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.3.1 строку:
«Всего           945560,2 339828,8 162206,7»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           949753,0 339828,8 162206,7»

          1.3.2 строки:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         940375,6 335262,9 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01       65273,5 33502,7 33637,3»

          изложить в следующей редакции:



3

«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         944568,4 335262,9 157642,7

Общегосударственные вопросы 803 01       69066,3 33502,7 33637,3»

        1.3.3 строки:
«Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 16555,4 14708,2 14708,2

Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00190 100 290,4 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 16483,0 14708,2 14708,2

Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00190 100 362,8 0,0 0,0»

          1.3.4 строку:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     47702,2 18464,5 18594,1»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     51495,0 18464,5 18594,1»



4

          1.3.5 строки:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   47030,2 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   47030,2 18189,5 18319,1»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   50823,0 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   50823,0 18189,5 18319,1»

          1.3.6 строки:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного
размещения на территории 
Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 11974,7 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 11974,7 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 

803 01 13 99 9 00 56940 600 15767,5 0,0 0,0



5

Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного
размещения на территории 
Владимирской области, за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 15767,5 0,0 0,0»

         1.3.7 строку:
«Национальная экономика 803 04       351949,7 218534,1 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       352088,2 218534,1 40729,6»

         1.3.8 строку:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     62007,9 128045,4 1091,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     62146,4 128045,4 1091,0»

          1.3.9 строки:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 04 12 12   3137,1 834,0 834,0

Подпрограмма "Обеспечение 
территорий документацией для 
осуществления градостроительной
деятельности"

803 04 12 12 1   3137,1 834,0 834,0

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

803 04 12 12 1 01   3137,1 834,0 834,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 04 12 12   3275,6 834,0 834,0

Подпрограмма "Обеспечение 
территорий документацией для 
осуществления градостроительной
деятельности"

803 04 12 12 1   3275,6 834,0 834,0

Основное мероприятие 
"Разработка (корректировка) 
документов территориального 
планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

803 04 12 12 1 01   3275,6 834,0 834,0»

          1.3.10 строку:
«Обеспечение территорий 803 04 12 12 1 01 20910 200 27,5 0,0 0,0»



6

документами для осуществления 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          изложить в следующей редакции:
«Обеспечение территорий 
документами для осуществления 
градостроительной деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20910 200 166,0 0,0 0,0»

          1.3.11 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       468232,1 43703,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       468493,6 43703,9 43631,2»

          1.3.12 строку:
«Благоустройство 803 05 03     231386,1 13806,0 13213,9»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     231121,1 13806,0 13213,9»

          1.3.13 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   213630,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   11245,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   4369,5 730,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   213365,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   10980,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   4104,5 730,0 420,0»

          1.3.14 строку:
«Строительный контроль за 
ремонтом выполняемых работ 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21330 200 1065,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:
«Строительный контроль за 
ремонтом выполняемых работ 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21330 200 400,0 100,0 100,0»

          1.3.15 после строки:
«Строительный контроль за 
ремонтом выполняемых работ 

803 05 03 14 1 01 21330 200 400,0 100,0 100,0»



7

(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          дополнить строками следующего содержания:
«Приобретение ограждений для 
детской площадки (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21500 200 400,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 05 03 14 1 01 21500 200 200,0 0,0 0,0»

          1.3.16 строки:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05     122803,0 28003,3 28318,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 05 05 02   33803,0 28003,3 28318,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения города 
Суздаля "Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   33803,0 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 33803,0 28003,3 28318,6»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05     123329,5 28003,3 28318,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе 
Суздале 

803 05 05 02   34329,5 28003,3 28318,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения города 
Суздаля "Благоустройство"

803 05 05 02 0 03   34329,5 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 34329,5 28003,3 28318,6»

           1.4 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов  бюджета  города  на  2022  год  и  на  плановый



8

период 2023 и 2024 годов»:
          1.4.1 строки:  
«ИТОГО     945560,2 339828,8 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   70278,6 37403,5 37539,2»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     949753,0 339828,8 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   74071,4 37403,5 37539,2»

          1.4.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 47702,2 18464,5 18594,1»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 51495,0 18464,5 18594,1»

         1.4.3 строку:  
«Национальная экономика 04   351949,7 218534,1 40729,6»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   352088,2 218534,1 40729,6»

          1.4.4 строки:  
«Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 62007,9 128045,4 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   468232,1 43703,9 43631,2»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 62146,4 128045,4 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   468493,6 43703,9 43631,2»

          1.4.5 строки:  
«Благоустройство 05 03 231386,1 13806,0 13213,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 122803,0 28003,3 28318,6»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 231121,1 13806,0 13213,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 123329,5 28003,3 28318,6»

           1.5 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»:  
          1.5.1 строку:  
«ВСЕГО         945560,2 339828,8 162206,7»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         949753,0 339828,8 162206,7»

         1.5.2 строку:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       379860,1 238445,4 67357,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       380386,6 238445,4 67357,2»

          1.5.3 строки:  
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения
города Суздаля "Благоустройство"

02 0 03       33803,0 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 

02 0 03 06590 600 05 05 33803,0 28003,3 28318,6»



9

"Благоустройство" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения
города Суздаля "Благоустройство"

02 0 03       34329,5 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 34329,5 28003,3 28318,6»

          1.5.4 строки:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения муниципального 
образования город Суздаль"

12       14794,7 11364,2 11789,2

Подпрограмма "Обеспечение территорий 
документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

12 1       3137,1 834,0 834,0

Основное мероприятие "Разработка 
(корректировка) документов 
территориального планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

12 1 01       3137,1 834,0 834,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения муниципального 
образования город Суздаль"

12       14933,2 11364,2 11789,2

Подпрограмма "Обеспечение территорий 
документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

12 1       3275,6 834,0 834,0

Основное мероприятие "Разработка 
(корректировка) документов 
территориального планирования, правил 
землепользования и застройки, 
документации по планировке 
территорий"

12 1 01       3275,6 834,0 834,0»

           1.5.5 строку:  
«Обеспечение территорий документами 
для осуществления градостроительной 
деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20910 200 04 12 27,5 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Обеспечение территорий документами 
для осуществления градостроительной 
деятельности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20910 200 04 12 166,0 0,0 0,0»

          1.5.6 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 

14       302630,2 6206,0 6113,9



10

Суздаль"
Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       11245,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       4369,5 730,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       302365,2 6206,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       10980,5 6206,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       4104,5 730,0 420,0»

          1.5.7 строку:  
«Строительный контроль за ремонтом 
выполняемых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21330 200 05 03 1065,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Строительный контроль за ремонтом 
выполняемых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21330 200 05 03 400,0 100,0 100,0»

          1.5.8 после строки:  
«Строительный контроль за ремонтом 
выполняемых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21330 200 05 03 400,0 100,0 100,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Приобретение ограждений для детской 
площадки (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21500 200 05 03 400,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности 
из областного бюджета 

14 1 01 21500 200 05 03 200,0 0,0 0,0»

          1.5.9 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       71713,5 38160,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       71713,5 38160,2 38063,6

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 16555,4 14708,2 14708,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       75506,3 38160,2 38063,6



11

Иные непрограммные расходы 99 9       75506,3 38160,2 38063,6

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 16483,0 14708,2 14708,2»

          1.5.10 строку:  
«Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00190 100 01 04 290,4 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00190 100 01 04 362,8 0,0 0,0»

          1.5.11 строки:  
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения на 
территории Владимирской области, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 56940 600 01 13 11974,7 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 99 9 00 56940 600 01 13 11974,7 0,0 0,0»



12

трансферта из районного бюджета

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения на 
территории Владимирской области, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 56940 600 01 13 15767,5 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 15767,5 0,0 0,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

   И.о. главы города Суздаля                                                                     С.Ю. Родионов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


